PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000
Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299          CNPJ: 17.980.392/0001-03
licitacao@piracema.mg.gov.br   site: www.piracema.mg.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 266/2023

Contrato n.º 263/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES RECICLADORES DE CRUCILANDIA E
REGIÃO, CNPJ: 11.681.965/0001-03.

OBJETO: Contratação de uma associação de catadores de material reciclável para
separação dos resíduos sólidos urbanos gerados no município na nova unidade de
triagem e reciclagem (UTR).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 045/2023

VALOR DO CONTRATO: R$ 204.112,80 (duzentos e quatro mil cento e doze reais e oitenta
centavos).

VIGÊNCIA: 01/01/2024 à 01/01/2025

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO:

Dotação Orçamentária: 18.541.1801.2148.3.3.90.39.00– Ficha 657
Fonte de Recurso: 1.708.00

HAILTON CAMILO ANDRADE
Presidente da Comissão de Licitação

mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/